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Metody oszustów wciąż ewoluują. Teraz okazuje się, że wciągnięta w nowy scenariusz
oszustwa "na BLIK-a" poszkodowana osoba, poza tym, że traci swoją gotówkę, może jeszcze
być narażona na odpowiedzialność za udział w praniu brudnych pieniędzy czy wyłudzaniu
kredytów! Wyjaśniamy, jak to się dzieje.

Chodzi o pieniądze, które naciągacze przekazują swoim ofiarom, najczęściej za pośrednictwem BLIK-
a. Bezrefleksyjne przelewanie tych pieniędzy dalej, zgodnie z instrukcjami oszustów, może się
skończyć odpowiedzialnością za rolę tzw. słupa.



Przekonała się o tym młoda kobieta z powiatu iławskiego. W czwartek (29 stycznia)
skontaktowała się z funkcjonariuszami iławskiej policji, aby poinformować o tym, w jaki sposób
została oszukana.

Okazało się, że kobieta chciała wziąć kredyt i poszukiwała ofert pożyczek w sieci. 

 - Po pewnym czasie skontaktował się z nią
mężczyzna, który przedstawił się jako pracownik
banku i powiedział, że ma niej bardzo korzystną
ofertę pożyczki – relacjonują mundurowi z komendy
policji w Iławie. - Oszust najpierw nakłonił kobietę do
wpłaty prowizji w wysokości 950 złotych, którą
zgłaszająca przesłała BLIK-em, a następnie skierował
ją do placówki banku celem dokończenia formalności
związanych z umową kredytową. 

W międzyczasie oszust przelał zgłaszającej kobiecie 3 500 złotych, co miało być rzekomo
częścią procedury kredytowej i nakazał przekazać tę kwotę dalej w 4 transzach, również za
pośrednictwem BLIK-a. 

- Kobieta bez głębszej refleksji wykonała wszystkie
polecenia oszusta. Finalnie pieniądze przelane BLIK-
em zostały natychmiast wypłacone w bankomatach na
terenie kraju, a kobieta straciła swoją "prowizję" w
wysokości 950 złotych – podsumowują policjanci.

Trwa badanie szczegółów tej sprawy. Oszukana kobieta, poza tym, że straciła prawie tysiąc
złotych, może odpowiedzieć za bycie tzw. słupem. W takich sytuacjach ludzie są wykorzystywani
do przestępczej działalności, w tym prania brudnych pieniędzy czy wyłudzania kredytów.  

Nowe sposoby działania oszustów potrafią naprawdę zaskakiwać. To właśnie jedno z bardziej
niebezpiecznych nowych oszustw - sytuacja, gdy na nasze konto trafia przelew, którego się nie
spodziewamy, najczęściej z wykorzystaniem BLIK-a. Po chwili oszust dzwoni z informacją, że doszło
do pomyłki i prosi o zwrot pieniędzy na inny numer telefonu.

Gdy pieniądze do niego trafiają, sprawca znika. Uważaj! W ten sposób, w efekcie całego zamieszania,
możesz pośredniczyć w oszustwie!



Policjanci apelują, aby w takiej sytuacji nie odsyłać pieniędzy na inny numer telefonu – chociaż
pierwsza reakcja uczciwej osoby może być taka, aby jak najszybciej zwrócić pieniądze, które do niej
nie należą. Właściwa reakcja to kontakt z własnym bankiem. Nie działaj pochopnie i pod presją czasu
– daj sobie możliwość spokojnego wyjaśnienia sprawy, zanim nieświadomie dasz się wciągnąć w
przestępstwo. 

KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.
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